
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
31.12.2019 № 336 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 10.07.2018 № 187 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом Мурманской области от 21.11.2019 № 2427-01-ЗМО «О внесении изменений 

в Закон Мурманской области “Об областном бюджете на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов”», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                 

от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»                                                  

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО                              

г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную 
постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.07.2018 № 187 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 17.12.2019 № 317) (далее – 
Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 
«  Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 266 085 246,22  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 175 259 764,31 рублей, 

из них: 

2019 год – 53 860 188,14 рублей; 

2020 год – 61 796 577,97 рублей; 

2021 год – 59 602 998,20 рублей. 

 
ОБ: 90 825 481,91 рублей, из них: 

2019 год – 39 054 963,91 рублей; 

2020 год – 25 844 659,00 рублей; 

2021 год – 25 925 859,00 рублей. 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного  

дошкольного      образования       и    создание    условий    для 

  

 

 



2  
 

осуществления присмотра и ухода за детьми на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 50 743 696,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 22 830 766,30 рублей,                                         

в том числе: 

2019 год – 7 347 890,60 рублей; 

2020 год – 7 757 560,85 рублей; 

2021 год – 7 725 314,85 рублей. 

 
ОБ: 27 912 930,25 рублей, из них: 

2019 год – 10 083 330,25 рублей; 

2020 год – 8 889 700,00 рублей; 

2021 год – 8 939 900,00 рублей. 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»: 

Всего по подпрограмме: 51 278 638,79 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 741 978,79 рублей, из них:  

2019 год – 1 161 472,12 рублей; 

2020 год – 1 297 422,13 рублей; 

2021 год – 1 283 084,54 рублей. 

 
ОБ: 47 536 660,00 рублей, из них: 

2019 год – 18 773 260,00 рублей; 

2020 год – 14 381 700,00 рублей; 

2021 год – 14 381 700,00 рублей. 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»: 

Всего по подпрограмме: 40 044 630,60 рублей, в том числе 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 38 867 596,04 рублей, из них: 

2019 год – 10 940 896,96 рублей; 

2020 год – 13 784 611,54 рублей; 

2021 год – 14 142 087,54 рублей. 

 

ОБ:  1 177 034,56 рублей, из них: 

2019 год – 1 177 034,56 рублей. 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных  мероприятий  и  мероприятий 

для детей и молодежи на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 5 289 689,79 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 4 652 912,79 рублей, из них: 

2019 год – 1 302 247,79 рублей; 

2020 год – 2 909 447,09 рублей; 

2021 год – 441 217,91 рублей. 

 

ОБ: 636 777,00  рублей, из них: 

2019 год – 212 259,00 рублей; 

2020 год – 212 259,00 рублей; 

                                               2021 год – 212 259,00 рублей. 

 



3  
 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания       

учреждений        системы        образования и культуры на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 100 194 808,94  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 92 813 428,84 рублей, из них: 2019 

год – 28 952 618,40 рублей; 

2020 год – 31 948 526,72 рублей; 
2021 год – 31 912 283,72 рублей. 

 
ОБ: 7 381 380,10 рублей, из них: 

2019 год – 7 381 380,10 рублей. 

6. «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление в сфере образования на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

Всего по подпрограмме: 18 533 781,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 353 081,55 рублей, из них: 2019 

год – 4 155 062,27 рублей; 

2020 год – 4 099 009,64 рублей; 
2021 год – 4 099 009,64 рублей. 

 
ОБ:  6 180 700,00 рублей, из них: 

2019 год – 1 427 700,00 рублей; 

2020 год – 2 361 000,00 рублей; 

2021 год – 2 392 000,00 рублей. ». 
 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

 
 

 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме: 50 743 696,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 22 830 766,30 рублей, 

в том числе: 

2019 год – 7 347 890,60 рублей; 

2020 год – 7 757 560,85 рублей; 

2021 год – 7 725 314,85 рублей. 

 
ОБ: 27 912 930,60 рублей, из них: 

2019 год – 10 083 330,25  рублей; 

2020 год – 8 889 700,00 рублей; 

2021 год – 8 939 900,00 рублей. 
».

 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
 

«  Финансовое 

обеспечение 

Всего по подпрограмме: 51 278 638,79  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 741 978,79 рублей, из них: 



4  
 

подпрограммы 2019 год – 1 161 472,12 рублей; 

2020 год – 1 297 422,13 рублей; 

2021 год – 1 283 084,54 рублей. 

 
ОБ: 47 536 660,00 рублей, из них: 

2019 год – 18  773 260,00 рублей; 

2020 год – 14 381 700,00 рублей; 

2021 год – 14 381 700,00 рублей. ». 
 

1.4. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
 

« 
 

 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме:  40 044 630,60 рублей, в том числе 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 38 867 596,04 рублей, из них: 

2019 год – 10 940 896,96 рублей; 

2020 год – 13 784 611,54 рублей; 

2021 год – 14 142 087,54 рублей. 

 
ОБ:  1 177 034,56 рублей, из них: 

2019 год – 1 177 034,56 рублей. ». 
 

 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
 

« 
 

 
 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 

Всего по подпрограмме: 5 289 689,79 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 4 652 912,79 рублей, из них: 

2019 год – 1 302 247,79 рублей; 

2020 год – 2 909 447,09 рублей; 

2021 год – 441 217,91 рублей. 

 
ОБ: 636 777,00  рублей, из них: 

2019 год – 212 259,00 рублей; 

2020 год – 212 259,00 рублей; 

2021 год – 212 259,00 рублей. ». 

 

1.6. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания  учреждений   системы   образования   и   культуры   на   2019   год     

и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 
« 

 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 100 194 808,94  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 92 813 428,84 рублей, из них: 

2019 год – 28 952 618,40 рублей; 

2020 год – 31 948 526,72 рублей; 
2021 год – 31 912 283,72 рублей. 

 
ОБ: 7 381 380,10 рублей, из них: 

2019 год – 7 381 380,10 рублей. ». 



5  
 

1.7. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 
« 

 

 
 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 18 533 781,55 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 353 081,55 рублей, из них: 

2019 год – 4 155 062,27 рублей; 

2020 год – 4 099 009,64 рублей; 

2021 год – 4 099 009,64 рублей. 

 
ОБ:  6 180 700,00 рублей, из них: 

2019 год – 1 427 700,00 рублей; 

2020 год – 2 361 000,00 рублей; 

2021 год – 2 392 000,00 рублей. ». 

 

1.8. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению   

к настоящему постановлению. 

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на соответствующий финансовый год. 

3. Настоящее постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в  силу  со  дня  его  подписания  и  распространяется 

на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2019 года. 

 
И.о. главы муниципального образования  

               ЗАТО г. Островной                                                                                           Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

                Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

   от 31.12.2019 № 336 

 
«Приложение № 3 

к Программе 
 

 

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы 
 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 

 
Срок 

выпол-

нения 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования ЗАТО 

г. Островной на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

266 085 246,22 
 

90 825 481,91 
 

0,00 
 

175 259 764,31 
 

 
 

- 

 

2019 92 915 152,05 39 054 963,91 0,00 53 860 188,14 

2020 87 641 236,97 25 844 659,00 0,00 61 796 577,97 

2021 85 528 857,20 25 925 859,00 0,00 59 602 998,20 
 

 
 
 
 

1. 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования 

и создание условий 

для осуществления присмотра 

и ухода за детьми на 2019 год 

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

 
 
 
 

2019- 

2021 

Всего 50 743 696,55 27 912 930,25 0,00 22 830 766,30 
 

 
 
 
 

- 

 

2019 17 431 220,85 10 083 330,25 0,00 7 347 890,60 

2020 16 647 260,85 8 889 700,00 0,00 7 757 560,85 

 
2021 

 
16 665 214,85 

 
8 939 900,00 

 
0,00 

 
7 725 314,85 

 

 
 
 

1.1. 

Стратегическая задача 

«Обеспечение доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

и потребностям рынка 

 
 

 
2019- 

2021 

 

Всего 
 

50 743 696,55 
 

27 912 930,25 
 

0,00 
 

22 830 766,30   

 

2019 
 

17 431 220,85 
 

10 083 330,25 
 

0,00 
 

7 347 890,60 

 
2020 

 
16 647 260,85 

 
8 889 700,00 

 
0,00 

 
7 757 560,85 



 
 

2  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 

 
Срок 

выпол-

нения 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализа- 

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

 
2021 

 
16 665 214,85 

 
8 939 900,00 

 
0,00 

 
7 725 314,85 

 

 
 
 
 

1.1.1. 

 
 

Тактическая Цель: обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание условий 

для осуществления присмотра 

и ухода за детьми 

  
Всего 

50 743 696,55 27 912 930,25 
 

0,00 
 

22 830 766,30 
  

 
2019 

17 431 220,85 10 083 330,25  
0,00 

 
7 347 890,60 

2020 16 647 260,85 8 889 700,00 0,00 7 757 560,85 

2021  
16 665 214,85 

 
8 939 900,00 

0,00 7 725 314,85 

 
 

 
1.1.2. 

Тактическая Задача: 

удовлетворение потребности 

населения в качественном 

доступном дошкольном 

образовании (в том числе 

модернизация дошкольного 

образования) 

 
 

 
2019- 

2021 

 

Всего 50 743 696,55 27 912 930,25 
 

0,00 
 

22 830 766,30   

2019 17 431 220,85 10 083 330,25 0,00 7 347 890,60 

 

2020 16 647 260,85 8 889 700,00 
 

0,00 
 

7 757 560,85 

2021 16 665 214,85 
16 665 214,85 

8 939 900,00 
8 939 900,00 

0,00 7 725 314,85 
 

 
1.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1: 

реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования, 

в том числе: 

 

 
2019- 

2021 

 

Всего 
 

26 201 623,70 
 

25 617 440,0

0 

 

0,00 
 

584 183,70 
 

 
 
 
 

Число 

обучающихся 

(человек) 

 

 
 
 
 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2019 8 963 510,70  8 839 240,00 0,00 124 270,70 

2020 8 573 555,00 8 364 000,00 0,00 209 555,00 

2021 8 664 558,00 8 414 200,00 0,00 250 358,00 

 
 

 
 

- субсидии на иные цели 

 
 

2019- 

2021 

Всего 584 183,70 0,00 0,00 584 183,70 

2019 124 270,70 0,00 0,00 124 270,70 

2020 209 555,00 0,00 0,00 209 555,00 

2021 250 358,00 0,00 0,00 250 358,00 

1.1.1.2. Основное мероприятие 2: 

создание условий для 
2019- 

2021 

 

Всего 
 

24 542 072,85 
 

2 295 490,25 
 

0,00 
 

22 246 582,60 
Число 

обучающихся 
МБДОУ 

«Детский сад 



 
 

3  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
осуществления присмотра 

и уход за детьми 

в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях, в том числе: 

 

 
Срок 

выполне 

ния 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 
 

 
(человек) 

 
 

 
Соисполнители 

 
 

 
№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

2019 8 467 710,15 1 244 090,25 0,00 7 223 619,90 

2020 8 073 705,85 525 700,00 0,00 7 548 005,85 
 

2021 
 

8 000 656,85 
 

525 700,00 
 

0,00 
 

7 474 956,85 

 
 

 
 

- субсидии на иные цели 

 
 

2019- 

2021 

Всего 492 897,42 0,00 0,00 492 897,42 

2019 136 610,42 0,00 0,00 136 610,42 

2020 214 668,00 0,00 0,00 214 668,00 

2021 141 619,00 0,00 0,00 141 619,00 
 
 
 
 

2. 

 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования на 2019 год 

и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

51 278 638,79 
 

47 536 660,00 
 

0,00 
 

3 741 978,79   

 

2019 
 

19  934 732,12 
 

18 773 260,00 
 

0,00 
 

1 161 472,12 

 

2020 
 

15 679 122,13 
 

14 381 700,00 
 

0,00 
 

1 297 422,13 

2021 15 664 784,54 14 381 700,00 0,00 1 283 084,54 

 
 

 
2.1. 

Стратегическая задача 
«Обеспечение доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

и потребностям рынка» 

 

 
 

2019- 

2021 

Всего  

51 278 638,79 
 

47 536 660,00 
0,00 3 741 978,79   

2019  

19  934 732,12 
 

18 773 260,00 
0,00 1 161 472,12 

 

2020 
 

15 679 122,13 
 

14 381 700,00 
 

0,00 
 

1 297 422,13 

 

2021 15 664 784,54 14 381 700,00 
 

0,00 
 

1 283 084,54 

 

 
 
 
 

2.1.1. 

 
Тактическая Цель: 

обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 
Всего 

 

51 278 638,79 
 

47 536 660,00 
 

0,00 
 

3 741 978,79 
  

 
2019 

 

19  934 732,12 
 

18 773 260,00 
 

0,00 
 

1 161 472,12 

 
2020 

 

15 679 122,13 
 

14 381 700,00 
 

0,00 
 

1 297 422,13 



 
 

4  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 

 
Срок 

выпол-

нения 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

 
2021 

 
15 664 784,54 

 
14 381 700,00 

 
0,00 

 
1 283 084,54 

 

 
 
 
 
 

2.1.2. 

 

Тактическая Задача: 

удовлетворение потребности 

населения 

в получении качественного, 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

 

 
 
 
 
 

2019- 

2021 

 
Всего 

 

51 278 638,79 
 

47 536 660,00 
 

0,00 
 

3 610 015,81 
  

 

2019 
 

19  934 732,12 
 

18 773 260,00 
 

0,00 
 

1 117 484,46 

 
2020 

 
15 292 634,47 

 
14 039 200,00 

 
0,00 

 
1 253 434,47 

 

2021 
 

15 278 296,88 
 

14 039 200,00 
 

0,00 
 

1 239 096,88 

 
 
 
 
 

 
2.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1: 

реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, в том числе: 

 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

49 539 375,81 
 

45 929 360,00 

 
0,00 

 
3 610 015,81 

 
 
 
 

 
Число 

обучающихся 

(человек) 

 
 

 
МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2019  

18  968 444,46 
 

17 850 960,00 
0,00 1 117 484,46 

2020 15 292 634,47 14 039 200,00 0,00 1 253 434,47 
 

2021 
 

15 278 296,88 
 

14 039 200,00 
 

0,00 
 

1 239 096,88 

 

 
 

- субсидии на иные цели 

 
 

2019- 

2021 

Всего 1 030 350,02 0,00 0,00 1 030 350,02 

2019 278 968,43 0,00 0,00 278 968,43 

2020 382 859,59 0,00 0,00 382 859,59 

2021 368 522,00 0,00 0,00 368 522,00 
 

 
 

2.1.1.2. 

Основное мероприятие 2: 

реализация основных 

общеобразовательных программ 

общего образования детям- 

инвалидам 

 
 

2019- 

2021 

Всего 30 502,98 0,00 0,00 30 502,98 
 

 
Число 

обучающихся 

(человек) 

 

 
МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2019 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2020 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2021 10 167,66 0,00 0,00 10 167,66 

2.1.1.3. Основное мероприятие 3: 2019- Всего 1 708 760,00 1 607 300,00 0,00 101 460,00 Число МБОУ «СОШ 



 
 

5  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
организация питания учащихся 

в муниципальных образовательных 

учреждениях, в том числе: 

 

 
Срок 

выпол-

нения 
 

 
2021 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 
 

 
обучающихся 

(человек) 

 
 

 
Соисполнители 

 
 

 
№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

2019 956 120,00 922 300,00 0,00 33 820,00 

2020 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 

2021 376 320,00 342 500,00 0,00 33 820,00 
 
 
 

- субсидии на иные цели 

 

 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

1 637 560,00 
 

1 536 100,00 
 

0,00 
 

101 460,00 

2019 956 120,00 922 300,00 0,00 33 820,00 

2020 340 720,00 306 900,00 0,00 33 820,00 

2021 340 720,00 306 900,00 0,00 33 820,00 
 

 
 
 

3. 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение предоставления 

дополнительного образования на 

2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 
 
 

2019- 

2021 

Всего 40 044 630,60 1 177 034,56 0,00 38 867 596,04   

2019 12 117 931,52 1 177 034,56 0,00 10 940 896,96 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 
 

2021 
 

14 142 087,54 
 

0,00 
 

0,00 
 

14 142 087,54 

 
 

 
3.1. 

Стратегическая задача 
«Обеспечение доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

и потребностям рынка 

 

 
 

2019- 

2021 

Всего 40 044 630,60 1 177 034,56 0,00 38 867 596,04 

2019 12 117 931,52 1 177 034,56 0,00 10 940 896,96 
 

2020 
 

13 784 611,54 
 

0,00 
 

0,00 
 

13 784 611,54 

 

2021 
 

14 142 087,54 
 

0,00 
 

0,00 
 

14 142 087,54 

 

 
 

3.1.1. 

 

Тактическая Цель: 

обеспечение предоставления 

дополнительного 

образования детям 

 
 

2019- 

2021 

Всего 40 044 630,60 1 177 034,56 0,00 38 867 596,04   

2019 12 117 931,52 1 177 034,56 0,00 10 940 896,96 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 

2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 
 

 
3.1.2. 

Тактическая Задача: 

удовлетворение 

потребности населения 

в доступном дополнительном 

 
2019- 

2021 

Всего 40 044 630,60 1 177 034,56 0,00 38 867 596,04   

2019 12 117 931,52 1 177 034,56 0,00 10 940 896,96 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 



 
 

6  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
образовании 

 

 
Срок 

выполне 

ния 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 
 
 
 
 

 
3.1.1.1. 

 

Основное мероприятие 1: 

реализация общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования, в том числе: 

 
 

2019- 

2021 

Всего 40 044 630,60 1 177 034,56 0,00 38 867 596,04  
 
 

 
Количество 

обучающихся, 

(человеко-час) 

 

 
 
 

МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 12 117 931,52 1 177 034,56 0,00 10 940 896,96 

2020 13 784 611,54 0,00 0,00 13 784 611,54 

2021 14 142 087,54 0,00 0,00 14 142 087,54 
 

 
 

- субсидии на иные цели 

 

 
2019- 

2021 

Всего 825 657,47 0,00 0,00 825 657,47 

2019 241 859,47 0,00 0,00 241 859,47 

2020 113 161,00 0,00 0,00 113 161,00 

2021 470 637,00 0,00 0,00 470 637,00 
 

 
 
 
 

4. 

 
Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное 

время; организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

5 289 689,79 
 

636 777,00 
 

0,00 
 

4 652 912,79 
  

2019 1 514 506,79 212 259,00 0,00 1 302 247,79 

 
2020 

 
3 121 706,09 

 
212 259,00 

 
0,00 

 
2 909 447,09 

 
2021 

 
653 476,91 

 
212 259,00 

 
0,00 

441 217,91 

 

 
 
 
 

4.1. 

 
Стратегическая задача 

«Обеспечение доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

и потребностям рынка» 

 
 
 
 

2019- 

2021 

Всего 5 289 689,79 636 777,00 0,00 4 652 912,79 
 

2019 
 

1 514 506,79 
 

212 259,00 
 

0,00 
 

1 302 247,79 

 

2020 
 

3 121 706,09 
 

212 259,00 
 

0,00 
 

2 909 447,09 

 
2021 

 
653 476,91 

 
212 259,00 

 
0,00 

441 217,91 

 
4.1.1. 

Тактическая Цель: 

обеспечение отдыха детей 
2019- 

2021 

 
Всего 

 
5 289 689,79 

 
636 777,00 

0,00  
4 652 912,79 

  



 
 

7  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи 

 

 
Срок 

выпол-

нения 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализа-

ции 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

2019 1 514 506,79 212 259,00 0,00 1 302 247,79 

 

2020 
 

3 121 706,09 
 

212 259,00 
 

0,00 
 

2 909 447,09 

 
2021 

 
653 476,91 

 
212 259,00 

 
0,00 

441 217,91 

 
 

 
4.1.2 

 
 

Тактическая Задача: 

создание условий для организации 

отдыха и занятости детей 

и молодежи 

 
 

 
2019- 

2021 

Всего 5 289 689,79 636 777,00 0,00 4 652 912,79   

2019 1 514 506,79 212 259,00 0,00 1 302 247,79 

2020 3 121 706,09 212 259,00 0,00 2 909 447,09 

 
2021 

 
653 476,91 

 
212 259,00 

 
0,00 

441 217,91 

 

 
 

4.1.1.1. 

 

 
Основное мероприятие 1: 

организация качественного отдыха 

и оздоровления детей 

в каникулярное время 

 

 
 

2019- 

2021 

Всего 4 624 627,75 636 777,00 0,00 3 987 850,75  

 
 

Количество 

детей (человек) 

ООКСМП 
Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 1 328 878,11 212 259,00 0,00 1 116 619,11 

 

2020 
 

2 881 989,41 
 

212 259,00 
 

0,00 
 

2 669 730,41 

2021 413 760,23 212 259,00 0,00 201 501,23 
 

 
 

4.1.1.2. 

 

 
Основное мероприятие 2: 

проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий 

для детей и молодежи 

 

 
 

2019- 

2021 

Всего 665 062,04 0,00 0,00 665 062,04  

 
Количество 

мероприятий 

(ед.) 

ООКСМП 
Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 185 628,68 0,00 0,00 185 628,68 

2020 239 716,68 0,00 0,00 239 716,68 

 

2021 
 

239 716,68 
 

0,00 
 

0,00 
 

239 716,68 

 

 
5. 

Подпрограмма 5 «Обеспечение 

хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования 

и культуры на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

 

 
2019- 

2021 

 

Всего 
 

100 194 808,94 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

92 813 428,84   

 

2019 
 

36 333 998,50 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

28 952 618,40 

2020 31 948 526,72 0,00 0,00  



 
 

8  

 
 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
годов» 

 

 
Срок 

выполне 

ния 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализац 

ии 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

    31 948 526,72 

 
2021 

 
31 912 283,72 

 
0,00 

 
0,00 

 
31 912 283,72 

 

 
 
 
 

5.1. 

Стратегическая задача 

«Обеспечение доступности 

и качества образования 

в соответствии с запросам 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

и потребностям рынка» 

 
 

 
2019- 

2021 

Всего 100 194 808,94 7 381 380,10 0,00 92 813 428,84   

 

2019 
 

36 333 998,50 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

28 952 618,40 

 

2020 
 

31 948 526,72 
 

0,00 
 

0,00  
31 948 526,72 

 

2021 
 

31 912 283,72 
 

0,00 
 

0,00 
 

31 912 283,72 

 
 
 
 

5.1.1 

 
Тактическая Цель: 

обеспечение 

хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования 

и культуры 

 

 
 
 

2019- 

2021 

 
Всего 

 

100 194 808,94 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

92 813 428,84   

2019 36 333 998,50 7 381 380,10 0,00 28 952 618,40 
 

2020 
 

31 948 526,72 
 

0,00 
 

0,00  
31 948 526,72 

2021 31 912 283,72 0,00 0,00 31 912 283,72 

 
 
 
 

5.1.2. 

 
Тактическая Задача: 

удовлетворение потребности 

учреждений системы образования 

и культуры 

в комплексном 

и качественном хозяйственно- 

эксплуатационном обслуживании 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

100 194 808,94 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

92 813 428,84   

 

2019 
 

36 333 998,50 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

28 952 618,40 

 

2020 
 

31 948 526,72 
 

0,00 
 

0,00 
 
31 948 526,72 

 

2021 
 

31 912 283,72 
 

0,00 
 

0,00 
 

31 912 283,72 

 

5.1.1.1. 
Основное мероприятие 1: 

организация хозяйственно - 

эксплуатационного 

обслуживания 

 

2019- 

2021 

Всего 100 194 808,94 7 381 380,10 0,00 92 813 428,84 Число 

обучающихся, 

охваченных 

МБУ 

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 
 

2019 
 

36 333 998,50 
 

7 381 380,10 
 

0,00 
 

28 952 618,40 



 
 

9  

 
 

 
 

№ 

п/

п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
образовательных организаций 

учреждений 

культуры, в том числе: 

 

 
Срок 

выполне 

ния 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с 

показателями 

подпрограмм 
 

 
организованным 

одноразовым 

питанием/коли-

чество рейсов, 

организованных 

из микрорайона 

Гремиха 

до МБОУ «СОШ 

№ 284 

ЗАТО 

г. Островной»              

и 

обратно/эксплу-

атируемая 

площадь 

зданий, 

чел./ед./тыс. кв. 

м. 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализац 

ии 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

 

2020 
 

31 948 526,72 
 

0,00 
 

0,00 
 
31 948 526,72 

 

 
2021 

 

 
31 912 283,72 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
31 912 283,72 

  

 
 
 
 

- субсидии на иные цели 

 
 
 
 

2019- 

2021 

Всего 2 590 778,60 0,00 0,00 2 590 778,60 

2019 1 692 819,60 0,00 0,00 1 692 819,60 

2020 467 101,00 0,00 0,00 467 101,00 
 

 
2021 

 

 
430 858,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
430 858,00 

 

 
 
 
 

6. 

Подпрограмма 6 
«Обеспечение деятельности органа 

 

 
 
 
 

2019- 

 

Всего 
 

18 533 781,55 
 

6 180 700,00 
 

0,00 
 

12 353 081,55 
  

местного самоуправления, 
2019 5 582 762,27 1 427 700,00 0,00 4 155 062,27 осуществляющего управление 

в сфере образования на 2019 год  

2020 
 

6 460 009,64 
 

2 361 000,00 
 

0,00 
 

4 099 009,64 и на плановый период 2020 и 2021 2021 
годов» 

 
2021 

 
6 491 009,64 

 
2 392 000,00 

 
0,00 

 
4 099 009,64 

 Стратегическая задача 
«Обеспечение доступности 

 

 
 

2019- 

2021 

Всего 18 533 781,55 6 180 700,00 0,00 12 353 081,55 

2019 5 582 762,27 1 427 700,00 0,00 4 155 062,27 и качества образования 
в соответствии с запросам 

населения, требованиям 2020 6 460 009,64 2 361 000,00 0,00 4 099 009,64 

инновационной экономики 
2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 

и потребностям рынка 
 

6.1. 
Тактическая Цель: 

обеспечение деятельности 
2019- 
2021 

 

Всего 
 

18 533 781,55 
 

6 180 700,00 
 

0,00 
 

12 353 081,55   



 
 

10  

 
 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 
Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, тактическая 

задача, основное мероприятие 
 

 
ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

 
Срок 

выполне 

ния 

 
Объемы и источники финансирования (руб.) 

 

 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 
 

 
Соисполнители 

Годы 

реализац 

ии 

 
Всего 

 
ОБ 

 
ФБ 

 
МБ 

 

2019 
 

5 582 762,27 
 

1 427 700,00 
 

0,00 
 

4 155 062,27 

 

2020 
 

6 460 009,64 
 

2 361 000,00 
 

0,00 
 

4 099 009,64 

 

2021 
 

6 491 009,64 
 

2 392 000,00 
 

0,00 
 

4 099 009,64 

 
 
 
 

6.1.1. 

 

 
 

Тактическая Задача: содержание 

и обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

18 533 781,55 
 

6 180 700,00 
 

0,00 
 

12 353 081,55 
  

 

2019 
 

5 582 762,27 
 

1 427 700,00 
 

0,00 
 

4 155 062,27 

 

2020 
 

6 460 009,64 
 

2 361 000,00 
 

0,00 
 

4 099 009,64 

2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 
 

 
 
 
 

6.1.1.1. 

 

 
Основное мероприятие 1: 

нормативное сопровождение 

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

в области образования 

 

 
 
 
 

2019- 

2021 

 

Всего 
 

18 533 781,55 
 

6 180 700,00 
 

0,00 
 

12 353 081,55 
 

 
Уровень 

исполнения 

муниципальных 

функций 

в области 
образования, %, 

 
специалист 

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государстве-     

нные 

полномочия 

 
2019 

 
5 582 762,27 

 
1 427 700,00 

 
0,00 

 
4 155 062,27 

 
2020 

 
6 460 009,64 

 
2 361 000,00 

 
0,00 

 
4 099 009,64 

2021 6 491 009,64 2 392 000,00 0,00 4 099 009,64 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

». 


